
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA 8  -  SEZIONE A.T.A. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 

www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 

Funzionario responsabile: sig. Leonardo OSTUNI          0831-58936         e-mail  leonardo.ostuni.br@istruzione.it 

 

Referente dell’istruttoria: Daniela Rosaria TATEO 

 
Prot. N.  8194/C21a                                                                             Brindisi,  16 ottobre 2013 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  la c.m. n. 5607 del 05.06.2013 con cui è stato trasmesso lo schema di D. I. concernente la 
             determinazione dell’organico di diritto del personale ATA per l’ a.s. 2013-2014; 
VISTA  la c.m. n. 18 del 04.07.2013, recante istruzioni per l’adeguamento dell’organico di diritto   
             alla situazione di fatto per l’a.s. 2013-14, con cui si dà facoltà ai Direttori degli USR, in caso  
             di inderogabili necessità relative al funzionamento di singole istituzioni scolastiche, di 
             di attivare ulteriori posti di collaboratore scolastico;  
VISTA  la nota della Direzione Generale  prot. n. 5303t del 26 luglio 2013; 
PRESO ATTO dell’ulteriore assegnazione in deroga di n. 9 posti di collaboratore scolastico, disposta con la 

nota dell’U.S.R.  Puglia n. 7601 del 14.10.2013;   
VISTA la nota prot. n. 5185/B10 del 30.08.2013 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
            “Paradiso – Tuturano”  di Brindisi ha chiesto l’assegnazione di ulteriori risorse di collaboratore 

scolastico ; 
TENUTO CONTO che il Dirigente, con la stessa nota, ha specificatamente argomentato la necessità di 

assegnazione di ulteriori posti di collaboratore scolastico, per assicurare l’ottimale funzionamento 
della precitata istituzione scolastica; 

ESAMINATE accuratamente tutte le altre richieste pervenute; 
 

DISPONE 
 
al fine di assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica specificata in premessa, di autorizzare, 
limitatamente all’a.s. 2013-14, l’istituzione di n.  1  ulteriore  posto di collaboratore scolastico.  
Tale posto è disponibile per contratto a tempo determinato da conferire fino al 30.06.2014. 
                      
                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                              (Vincenzo MELILLI) 
Al Dirigente 
Dell’Istituto Comprensivo “Paradiso – Tuturano”   
di Brindisi 
e, p.c. 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione – Direzione generale per 
Il personale scolastico – Ufficio V                            ROMA 
 
Alle  OO.SS. del personale della scuola 
                             LORO SEDI  

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

